P. M. A – MT

FLS.________

_________
RUBRICA

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025

Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações, Decretos
Municipais nº 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154,155/2023, 02, 014 e 093/2024, e demais
legislações pertinentes.

SETOR INTERESSADO: Secretaria Municipal Obras e Infraestrutura

TIPO: Menor Preço por Item

OBJETO:

Registro de preços Futura e Eventual Contratação de Pessoa
Jurídica para fornecimento e de manilhas de concreto em
Araputanga/MT, em atendimento à demanda da Secretaria
Municipal de Obras e Infraestrutura.

1. PREÂMBULO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA, CNPJ nº 15.023914/0001-45, localizada à Rua

Antenor Mamedes nº 911, Centro, Araputanga–MT, através da Agente de Contratação Sra.

Marcela Maria Carrijo Campos, designada pela Portaria nº 430/2024, torna público, para

conhecimento dos interessados, que foi realizada alteração no Edital de Licitação PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 006/2025, em obediência à Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações, Lei

Complementar nº 123/2006 e alterações, Decretos Municipais nº 147, 148, 149, 150, 151, 152,

153, 154,155/2023, 02, 014 e 093/2024, e demais legislações pertinentes, conforme a condições

que seguem:

2. DA CORREÇÃO

2.1 Edital do Pregão Eletrônico nº 006/2025:

Onde lê-se

SETOR INTERESSADO: Secretaria de Administração

TIPO: Menor Preço por Item

OBJETO:

Registro de preços Futura e Eventual Contratação de Pessoa
Jurídica para fornecimento e instalação de manilhas de
concreto em Araputanga/MT, em atendimento à demanda
da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

Pág. 01

Leia-se

SETOR INTERESSADO: Secretaria Municipal Obras e Infraestrutura

TIPO: Menor Preço por Item

OBJETO:

Registro de preços Futura e Eventual Contratação de Pessoa
Jurídica para fornecimento de manilhas de concreto em
Araputanga/MT, em atendimento à demanda da Secretaria
Municipal de Obras e Infraestrutura.

Pág. 01

P. M. A – MT

FLS.________

_________
RUBRICA

Onde lê-se

1. DO OBJETO

1.1. Registro de preços Futura e Eventual Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento e
instalação de manilhas de concreto em Araputanga/MT, em atendimento à demanda da
Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, conforme especificações e quantitativos
constantes no presente Edital, seu Termo de Referência e demais anexos.

Pág. 02

Leia-se

1. DO OBJETO

1.1. Registro de preços Futura e Eventual Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento e
de manilhas de concreto em Araputanga/MT, em atendimento à demanda da Secretaria
Municipal de Obras e Infraestrutura, conforme especificações e quantitativos constantes no
presente Edital, seu Termo de Referência e demais anexos.

Pág. 02

Onde lê-se

24.14. INTEGRAM ESTE EDITAL, PARA TODOS OS FINS E EFEITOS, OS SEGUINTES ANEXOS:
ANEXO I – Termo de Referência;
ANEXO II – Minuta de Ata de Registro de Preços;
ANEXO III – Minuta de Termo de Contrato;
ANEXO IV – Modelo de Proposta de Preços;
ANEXO V – Declaração Unificada;

 Araputanga – MT, 03 março de 2025.

Pág. 25
Leia-se

24.14. INTEGRAM ESTE EDITAL, PARA TODOS OS FINS E EFEITOS, OS SEGUINTES ANEXOS:
ANEXO I – Termo de Referência;
ANEXO II – Minuta de Ata de Registro de Preços;
ANEXO III – Minuta de Termo de Contrato;
ANEXO IV – Modelo de Proposta de Preços;
ANEXO V – Declaração Unificada;

 Araputanga – MT, 03 de fevereiro de 2025.

Pág. 25
Onde lê-se

1. OBJETO

1.1. O presente termo tem como objeto é o Registro de preços Futura e Eventual Contratação
de Pessoa Jurídica para fornecimento e instalação de manilhas de concreto em Araputanga/MT.
Em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

Pág. 26
Leia-se

1. OBJETO

1.1. O presente termo tem como objeto é o Registro de preços Futura e Eventual Contratação
de Pessoa Jurídica para fornecimento de manilhas de concreto em Araputanga/MT. Em
atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

Pág. 26

P. M. A – MT

FLS.________

_________
RUBRICA

Onde lê-se

18. DO RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DESTE TERMO DE REFERÊNCIA

Dalvan Nonato Alves
Secretário de Obras e Infraestrutura – Portaria nº 164/2024.

  Araputanga - MT, 03 de março de 2025.

Pág. 40
Leia-se

18. DO RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DESTE TERMO DE REFERÊNCIA

Dalvan Nonato Alves
Secretário de Obras e Infraestrutura – Portaria nº 164/2024.

  Araputanga - MT, 03 de fevereiro de 2025.

Pág. 40
Onde lê-se

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto é o Registro de preços Futura e Eventual Contratação de
Pessoa Jurídica para fornecimento e instalação de manilhas de concreto em Araputanga/MT.
Em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, conforme
especificações e condições constantes nesta Ata de Registro de Preços.

Pág.41
Leia-se

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto é o Registro de preços Futura e Eventual Contratação de Pessoa
Jurídica para fornecimento de manilhas de concreto em Araputanga/MT. Em atendimento à
demanda da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, conforme especificações e
condições constantes nesta Ata de Registro de Preços.

Pág. 41
Onde lê-se

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente termo tem como objeto o Registro de preços Futura e Eventual Contratação de

Pessoa Jurídica para fornecimento e instalação de manilhas de concreto em Araputanga/MT.

Em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

Pág. 51
Leia-se

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente termo tem como objeto o Registro de preços Futura e Eventual Contratação de

Pessoa Jurídica para fornecimento e instalação de manilhas de concreto em Araputanga/MT.

Em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

Pág. 51
Onde lê-se
Objeto: Registro de preços Futura e Eventual Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento
e instalação de manilhas de concreto em Araputanga/MT. Em atendimento à demanda da
Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

Pág. 59

P. M. A – MT

FLS.________

_________
RUBRICA

Leia-se
Objeto: Registro de preços Futura e Eventual Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento
e instalação de manilhas de concreto em Araputanga/MT. Em atendimento à demanda da
Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

Pág. 59

Onde lê-se

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025

 O MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT torna público aos interessados que realizará licitação cujo
objeto é o Registro de preços para: Futura e Eventual Contratação de Pessoa Jurídica para
fornecimento e instalação de manilhas de concreto em Araputanga/MT. Em atendimento à
demanda da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura. Modalidade: Pregão. Forma:
Eletrônica. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 12 de março de 2025, às 09h00min.
(horário de Brasília). O Edital, na íntegra, está disponível em:
http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-eletronico
https://www.licitanet.com.br,seplan3@araputanga.mt.gov.br

Pág. 63
Leia-se

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025

 O MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT torna público aos interessados que realizará licitação cujo
objeto é o Registro de preços para: Futura e Eventual Contratação de Pessoa Jurídica para
fornecimento de manilhas de concreto em Araputanga/MT. Em atendimento à demanda da
Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura. Modalidade: Pregão. Forma: Eletrônica. Tipo:
Menor preço por item. Data de Abertura: 12 de março de 2025, às 09h00min. (horário de
Brasília). O Edital, na íntegra, está disponível em:
http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-eletronico
https://www.licitanet.com.br,seplan3@araputanga.mt.gov.br

Pág. 63

3. DAS DEMAIS CONDIÇÕES DO EDITAL

3.1. Permanecem inalteradas todas as demais condições do edital original.
3.2. Informações podem ser obtidas junto ao Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Araputanga,
situada à Rua Antenor Mamedes, nº 911, Centro, em horário de funcionamento das 07h00min às
11h00min e das 13h00min às 17h00min ou através do telefone (65) 9 9935-6670, pelo e-mail:
seplan3@araputanga.mt.gov.br ou através dos endereços eletrônicos:
http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-eletronico; https://www.licitanet.com.br;
seplan3@araputanga.mt.gov.br.

Araputanga/MT, 04 de fevereiro de 2025.

Dalvan Nonato Alves
Secretário de Administração

http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-eletronico
https://www.licitanet.com.br/
mailto:seplan3@araputanga.mt.gov.br
http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-eletronico
https://www.licitanet.com.br/
mailto:seplan3@araputanga.mt.gov.br
mailto:seplan3@araputanga.mt.gov.br
http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-eletronico
https://www.licitanet.com.br/
mailto:seplan3@araputanga.mt.gov.br

P. M. A – MT

FLS.________

_________
RUBRICA

AVISO DE EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025

O MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT torna público aos interessados que realizará licitação cujo
objeto é Registro de preço para: Futura e Eventual Contratação de Pessoa Jurídica para
fornecimento de manilhas de concreto em Araputanga/MT. Em atendimento à demanda da
Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura. Modalidade: Pregão. Forma: Eletrônica.
Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 12 de março de 2025, às 09h00min (horário
de Brasília). O Edital, na íntegra, está disponível em:
http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-eletronico;
https://www.licitanet.com.br; seplan3@araputanga.mt.gov.br.

Araputanga/ MT, 04 de fevereiro de 2025.

Dalvan Nonato Alves
Secretário de Administração

http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-eletronico
https://www.licitanet.com.br/
mailto:seplan3@araputanga.mt.gov.br